2021年 5月 14日
各 位

会社名 株式会社中国銀行

代表者名 取締役頭取 加藤 貞則

（コード：8382、東証第 1部）
問合せ先 執行役員総合企画部長 山縣 正和

（TEL：086-223-3111）

剰余金の配当（創立 90 周年記念配当）に関するお知らせ

当行は、2021年 5月 14日開催の取締役会において、2021年 3月 31日を基準日とする剰余
金の配当について、下記の通り修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

本件は、2021年6月25日開催予定の第140回定時株主総会に提案させていただく予定です。

記

１．配当の内容

決 定 額
直近の配当予想

(2021年 2月 4日公表)
前期実績

（2020年 3月期）

基 準 日 2021年 3月 31日 2021年 3月 31日 2020年 3月 31日

１株当たり配当金

12円
（普通配当 11円）
（記念配当 1円）

11円
（普通配当 11円）

11円
（普通配当 11円）

配 当 金 総 額 2,256百万円 － 2,068百万円

効 力 発 生 日 2021年 6月 28日 － 2020年 6月 26日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

2021 年 3月期の期末配当金につきましては、2020年 12月 21日に創立 90周年を迎える
ことができましたことから、１株当たり普通配当 11 円に加えて、記念配当として 1 円を増
配し、１株当たり 12円とすることといたしました。
これにより 2021年 3月期の１株当たりの年間配当金は 23円となります。

以 上

［ 本件に関するお問合せ先 ］

総合企画部 文山

TEL：086－223－3111